






































1

CEĻOJUMU KARTE

RUDZU CEĻŠ

Ceļo Latvijā un iepazīsti 
rudzu grauda ceļu no
lauka līdz galdam!

„LAUKU CEĻOTĀJS” 

„Lauku ceļotājs” ir profesionāla lauku tūrisma asociācija, 
kas dibināta 1993. gadā un apvieno biedrus – dažādus 
lauku tūrisma uzņēmējus visā Latvijā. 

Mūsu birojs atrodas Rīgā. Ja Jums nepieciešams pa-
doms, plānojot brīvdienas Latvijas, Lietuvas vai Igaunijas 
laukos, droši zvaniet, rakstiet vai nāciet uz mūsu biroju. 
Mūsu darbinieki pazīst naktsmītņu saimniekus un precīzi 
pārzina to piedāvājumu.

KONTAKTI:
Kalnciema iela 40,
Rīga, LV-1046
Tālr. 67617600
E-pasts: lauku@celotajs.lv
www.celotajs.lv
Facebook.com/Laukucelotajs

I-XII

„Rudzu ceļa” karte domāta apmeklējumu un ceļojumu 
plānošanai. Šajā kartē atzīmēti 52 apmeklētājiem atvēr-
ti „Rudzu ceļa” dalībnieki – lauku saimniecības, mājra-
žotāji, viesu nami, nelielas maizes ceptuves un ceptuvju 
veikaliņi, lauku kafejnīcas, restorāni un krodziņi, kur var 
izzināt maizes tapšanas stāstu, nogaršot un iegādāties 
rudzu maizi un citus rudzu graudu produktus, mācīties 
maizes cepšanu.

Par katru „Rudzu ceļa” dalībnieku kartē atradīsiet īsu ap-
rakstu un tūrisma piedāvājumu – īpašo rudzu ēdienu vai 
dzērienu, ražotos produktus, degustācijas, darbnīcas un 
meistarklases apmeklētājiem. Katrai saimniecībai norādīta 
kontaktinformācija. 

Plānojot apmeklējumu, jāņem vērā, ka parasti nepiecie-
šama iepriekšēja pieteikšanās, izņemot vietas ar noteiktu 
darba laiku, ko nepieciešams iepriekš precizēt. 

 „Rudzu ceļa” dalībniekus var apmeklēt gan individuāli, 
gan grupās. 

KĀ LIETOT KARTI

SIMBOLU SKAIDROJUMS

Maizes cepējs

Ražotājs/audzētājs

Apmeklētājus 
pieņem „no-līdz”gada 

mēnešiem

Produkts ar garan-
tētām tradicionālām 

īpatnībām

Ēdināšanas 
pakalpojumi

Apmeklējums 
iepriekš jāpiesaka

Naktsmītne

Latviskais
mantojums

Amatnieks

Vieta ar konkrētu 
darba laiku, kas jāno-

skaidro iepriekš

„Rudzu ceļa” 
piedāvājums

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.
Projekta nosaukums: Kulinārā tūrisma produkts “Rudzu ceļš”.

Projekta numurs: 19-00-A01630-000002.

„Rudzu ceļš” aicina apmeklēt lauku uzņēmējus, kuri cep 
rudzu maizi pēc tradicionālām vai pašu ģimenes paaudzēs 
izkoptām receptēm, gatavo dažādus ēdienus no rupjmaizes 
vai rudzu miltiem un ceļ tos galdā viesiem. Saimnieki apmek-
lētājiem rāda, kā top maize, piedāvā maizes un rudzu ēdienu 
gatavošanas meistarklases, stāsta par tradīcijām, kas saistās 
ar rudziem un maizi.

Šis kulinārā tūrisma piedāvājums domāts visiem, kas no-
vērtē dabīgu un veselīgu ēdienu, kam ir svarīga ēdiena ener-
ģētiskā un uzturvērtība, pārtikas izcelsme, un kas vēlas izzi-
nāt rudzu kulinārās tradīcijas un iemācīties ko jaunu.

Karte ir pielikums „Rudzu ceļa” brošūrai. Brošūra iepazīs-
tina ar rudzu vēsturi Latvijā, rudzu šķirnēm, kas nepiecieša-
mas, lai izceptu tradicionālās, „īstās” garšas rupjmaizi, tradī-
cijām un ticējumiem, maizes cepšanas rīkiem, salināto rudzu 
rupjmaizi, rudzu rupjmaizes labajām uzturvērtībām. 

RUDZU CEĻŠ

www.celotajs.lv/rudzucels

“RUDZU CEĻŠ” projekta partneri: 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija „Lauku ceļotājs”,

SIA „JS Caunītes”, Vineta Cipe, „Āraišu vējdzirnavas”,
IK „Dzīles”, ZS „Bērziņi”, ZS „Buliņi”, ZS „Klajumi”.

49

52

6 7
48

19

18

37

24

47

31
30

27

14

44

16

25
9

3

29

5 13

26

12

20

11

10

28

38

8

22

40

1

4

15

17

2

35

32

21

51

23

46

50

42

41

45

39

33

34

36

43

ĶEMERU
NAC. PARKS  

RĀZNAS
NAC. PARKS

GAUJAS
NAC. PARKS

SLĪTERES NAC. PARKS

Mērsrags

Akmeņrags

Ovišrags

Ķurmrags

Kolkasrags

Venta

Daugava

Daugava Rāznas
ez.  

Sīvers

Drīdzs

Li
el

up
e

M
ēm

ele

Gauja

G
au

ja

Gauja

Alūksnes ez.

Pe
de

dz
e

Burtnieks

Aiviekste

Lubāns

Usmas ez.

Liepājas ez.

Saka

Irbe

Engures ez.

R Ī G A S

L Ī C I S

I r b e s  š a u r u m s

B
A

L
T

I
J

A
S

 
J

Ū
R

A

Ogre

Lielupe

Salaca

Saukas ez.

Pļaviņu
ūd-krāt.

Abava

Bārta

Riču ez.

M
alta

Ežezers

Zilupe

Venta

D
ubna

Rušons

Iecava

M
ūsa

Gauja

Rēzekne

Daugava

Rē
ze

kn
e

Rītu
pe

M.Jugla

Misa

Kaņieris

Abava

Lielezers

Iģe

Lobes ez.

Gauja

Alauksts

Inesis

Abuls

Rūja

Zaņa

Ciecere

Im
ula

Sventā
ja

Vārtā
ja

Rīva

Durbes ez.

Durbe

Tebra

Užava

Ri
nd

a

Ilū
ks

te

Sventes ez.

Feimaņu ez.

Cirišs

M
eirānu

kan.

Pa
ls

a

In
dr

a

Malta

Plusons

Kū
ko

va

Iča

L.Ludzas ez.

Iča

Kūdupe

Balupe

Iecava

Mēmele

Kuja

Seda

Vadakste

L.Jugla

Ogre

Sv
ēt

e
Pl

at
on

e

Vircava

Īslīce

Bē
rz

e

Svētupe

Pērse
Veseta

Amata

A
m

ul
a

Roja

Stende

Laucesa

Oša

Feimanka

Dubna

Liede

Vija
Vaidava

Sarjanka

Pe
de

dz
e

Vēde

Tirz
a

Briede

Brasla

Papes ez.

Ludza

Babītes ez.

Ķīšezers

Venta

Ziemeļsusēja

Dienvidsusēja

D
augava

Ķeguma
ūd-krāt.

Cirma ez.

KUIVIŽI

KRUSTPILS

GOSTIŅI

ĶEMERI
SLOKA

GRĪVA

Jūrkalne

Zūras
Užava

Ziras

Zlēkas

Ance

Stikli

Dokupe

Miķeļtornis

Usma

Pape

Bārta

Rokasbirze

Bunka
Krote

Dunalka

Purmsāti

Sikšņi

Vībiņi
Gavieze

Gramzda
Kalēti

Kalvene

Apriķi

Saraiķi

Ziemupe

Robežnieki

Rude

Vecpils

Paplaka

Vērgale

Gudenieki

Īvande

Kabile

Vilgāle

Laidi

Dzelda

Kušaiņi

Ozoli

Raņķi

Renda

Mežvalde

Jaunmuiža

Snēpele

Turlava
Ķikuri

Dursupe

Zentene

Tiņģere

Cīruļi

Mazirbe

Ķūļciems

Anuži

Puze
(Blāzma)

Spāre

Neveja Vīdale

Upesgrīva

Melnsils

Kaltene

Valgalciems

Strazde

Lubezere

Nogale

Vienība

Džūkste

Lancenieki

Pienava

Apšu
cie

ms

Plie
ņcie

ms

Ķeste
rci

ems

Klapkalncie
ms

Bērzciems

Vaski

Abavnieki

Cēre

Bebrupe

Valdeķi
Matkule

Zemīte

Ozolnieki

Lestene

Sēme
Cērkste

Vāne

Viesatas

Stūri

Zante

Blīdene

Kareļi

Satiķi

Jaunauce

Jaunlutriņi

Ošenieki

Valgale

Kursīši

Butnāri

Draudzība

Emburga

Remte

Šķēde

Vadakste

Zirņi

Striķi
Auri

Šķibe
Biksti

Bukaiši

Lejasstrazdi

Lielauce
NaudīteĪle

Penkule
Tērvete

Zelmeņi
Vītiņi

Ukri

Zebrene
Garoza

Lielplatone

Ziedkalne

Platone

Sesava

Emburga

Zemgale

Tīreļi

Valgunde

Vītoliņi

Vilce

Vircava

Lielvircava

Bārbele

Grenctāle

Ērgļi
Ceraukste

Zālīte
Dimzukalns

Bērzi

Stelpe

Vecsaule
Ozolaine

Bērstele
Viesturi

Tīnūži

Veckrape
Rembate LobeTome

Kaibala

Līčupe
(Braki)

Meņģele

Taurupe

Daudzese

Irši

Stukmaņi

Bormaņi

Kurmene

Pilskalne

Ērberģe

Sece
Sērene

Sunākste

Valle

Taurkalne

Dzelmes

Sproģi

Zalve

Vietalva

Odziena

Pļavas

Vārpas

Turaida

Jūdaži

Sidgunda

Laubere

Upmalas

Murjāņi
Loja

Pabaži

Ungurpils

Ozolmuiža

PociemsTiegaži

Tūja

Lādezers

PāleSvētciems
Vecsalaca

Korģene

Mērnieki

Rozēni

Mandagas

Bīriņi

Vidriži

Bērzaine

Brenguļi

Cempi

Lizdēni

Dauguļi

Ipiķi

Endzele

MūrmuižaRubene

Rozes

Lode

Sēļi
Skaņkalne

Vecate

Vilzēni

Košķele

Vilpulka

Ramata

Puikule

Ģikši
Ieriķi

Kārļi Drusti

Spuldzēni

Ineši
Kaive

Mārsnēni

More

Raisk
ums

Aucie
ms

Skujene
Sērmūkši

Stalbe
Plācis

Rozula

Rīdzene
Bērzkrogs

Zaube

Melnbārži

Lobērģi

Mēri
Bilska

Brutuļi
Blome

Ērģeme

Ēvele

Grundzāle

Jērcēni

Kārķi

Launkalne

Plāņi

Jaunklidzis

Trikāta

Sēļi

Lugaži

Stepi

Vijciems

Lautere
Ozoli

Bērzaune

Kraukļi Dzelzava

Meirāni

Jumurda

Aiviekste

Liezēre

Murmastiene

Degumnieki

Biksēre

Sidrabiņi

Sausnēja

Stirniene

Vestiena

Ozolkalns

Beļava

Kalniena

Stari
DaukstesGulbītisDruviena

Galgauska

SinoleVelēna

Līgo

Litene

Rēveļi
Vecstāmeriena

Stāmeriena

Stradi
Tirza

Strautiņi

Anna
Jaunzemi

Kolberģis

Jaunanna

Jaunlaicene

Kalncempji Mālupe

Brenci
(Maliena)

Mārkalne Pededze

Korneti

Vidaga

Vireši

Zeltiņi

Māriņkalns

Ziemeris

Naudaskalns
Bērzkalne

Bērzpils

Briežuciems

Krišjāņi

Kubuli

Benislava
Tikaiņi

Egļuciems

Semenova
(Medņeva)

Šķilbēni
Rekova

Vectilža

Sudarbe

Borisova
Vīksna

Brodi

Asare Rubeņi

Ancene

Atašiene

Vandāni

DunavaElkšņi

Gārsene

Vidsala

Kūkas
Zīlāni

Leimaņi

Mežgale

Dubulti

Mežāre

Cīruļi Slate

Kaldabruņa

Lone Sauka

Sēlija
(Sēlpils)

Varieši
Antūži

Vīpe

Jaunaglona

Aizkalne
(Jasmuiža)

Galēni

Upenieki

Jersika

Pelēči

Ārdava

Līči

Vecvārkava
(Upmala)

Pieniņi

Rimicāni

Rožupe

Vanagi

Rudzāti

Kastīre

Gaiļmuiža

Rogoviki

Aglonas stac.

Prīkuļi

Smelteri
Stabulnieki

Silajāņi

Sīļukalns

Sutri

Turki

Jaunsilavas

Vārkava

Bērzgale

Čornaja

Dekšāres

Dricāni

Vecstružāni

Gaigalava
(Bikava)

Sprūževa
Greiškāni

Ilzeskalns

Liuža

Dubuļi
Zosna

Lipuški

Nagļi

Bekši

Ozolmuiža

Puša

Rikava

Gorņica

StrupļiRadopole

Stoļerova

Blonti

Felicianova
Cibla

Tutāni

Goliševa
(Aizgārša)

Martiši

Vecslabada

Lauderi

Līdumnieki

Mērdzene
Mežvidi

Otrie
MežvidiRogovka

Dekteri

Nirza
Ņukši

Pilda

Pasiene

Pušmucova

Rundēni

Zaļesje

Salnava

Lucmuiža

Ambeļi
Biķernieki

Demene

Laucesa

Kumbuļi

DubnaDviete

Līksna

Maļinova

NaujenePilskalne

Saliena
Skrudaliena

Šēdere

Tabore
Mirnijs

Červonka

Vabole

Špoģi

Andrupene

Astašova

Andzeļi

Ozoliņi

Asūne

Auleja
Porečje
(Bērziņi)

Grāveri

Kaplava
Kalnieši

Varnaviči

Priežmale

Kombuļi

Konstantinova
Neikšāni

Piedruja

Robežnieki

Svarinci

Skaista

Šķaune

Šķeltova

EzerkalnsAugstkalne

Sakstagals

Lejasciems

Zasa

Mētriena

Feimaņi

Lieģi

Kazdanga

Ventava

Vārve

Pelči

Pampāļi

Saulaine

Trapene

Pašuliene

Rude

Ruba

Krimūnas Staburags

Mežotne

Aizkraukle

Nīcgale

Izvalta

Kivdolova
Briģi

Jaunviļāni

Kruki

Tumšupe

Skulte

Burtnieki

Variņi

Liepna

Taurene

Nītaure

Vecsaikava

Vārme

Padure

Spuņģēni

Ģipka

Pērkone

Bernāti

Jūrmalciems

Virga

Alsviķi

Kuprava

Dāviņi
(Birzes)

Svitene

Straupe

Eglaine

Višķi

Vecauce

Staļģene

Ezernieki

Ēdole

Rudbārži

Liepupe

Malnava

Ļaudona

Prauliena

Audriņi

Lūznava

Vecružina

Jaunpagasts

Pūņas

Dikļi

Vaidava

Arendole

Lendži

Vecbebri

Daudzeva

Lēdmane

Ķeipene

Ciemupe
Ogresgals

Birži

Kusa

Barkava

Lazdona
Sauleskalns

Jaunkalsnava

Mārciena

Dzērbene

Vecpiebalga Jaungulbene

LizumsRanka

Stāķi

Gaujiena

Palsmane

Kalnamuiža

Zilaiskalns

Kocēni

Matīši

Naukšēni

Rencēni

Lēdurga

Ozolaine

Umurga

Viļķene

Kalngale
Garciems

Baltezers Allaži

Inciems

Spuņņciems

Nākotne

Mežciems

Bērvircava

Zaļenieki
Code

Pilsrundāle

Jauncode

Skaistkalne

Misa

Kalupe

Bebrene

Medumi

Svente
Indra

Baltinava

Rugāji

Tilža

Žīguri

Sondori

Kaunata

Kaķenieki

Jaunbērze

Augstkalne

Milti
ņi

Kroņauce

Ezere
Kalni

Nīgrande

Lutriņi

Irlava

Ragacie
ms

Pūre

SmārdeTume

Pastende

Dižstende Mundigciems

Laidze

Lauciene

Vandzene

Pope

Tārgale

Cīrava

Kapsēde

Dubeņi

Svēte

Silene

Alsunga

Slampe

Birzgale

Stružāni

Milz
kalne

Daugmale

Pēterupe

Madliena

RiebiņiNīca

Rucava

Priedaine

Jāņupe
Dzērumi

Kalkūni

Suntaži

Bigauņcie
ms

Upesciems

Stūnīši

Vaiņode

Kolka

Dundaga

Druva

Bēne

Eleja

Jaunpils

Gardene

Līvbērze

Āne

Brankas

Lapmežc
iems

Engure

Mērsrags Zvejniekciems

Gauja

Inčukalns

Ragana

Peltes
Kadaga

Gauja

Garkalne

Ropaži
Zaķumuiža

Saulkalne

Jumprava

Uzvara

Rītausmas

Nereta

Sala

Augšlīgatne

Rauna
Jā

ņmuiža

Jaunpiebalga

Krauja

Lociki

Saurieši

Aglona

Vecstropi

Kalnciems

Roja

Ugāle

Ozolnieki

Jaunolaine

Jaunmārupe

Piņķi
Babīte

Ulbroka

Carnikava

Mālpils

Vecumnieki

KokneseSkrīveri

Ērgļi

Liepa
(Lode)

Priekuļi

Valmiermuiža

Malta

Iecava

Ķekava

Mārupe

Ādaži

Subate

Durbe

Staicele

Ainaži

Ape

Pāvilosta

Piltene

Līgatne

Stende

Valdemārpils

Sabile

Aloja

Aknīste

Strenči
Seda

Mazsalaca

Lubāna

Cesvaine

Zilupe

Viļaka

Jaunjelgava

Varakļāni

Viesīte

Priekule

Skrunda

Dagda

Kārsava

Grobiņa

Kandava

Brocēni

Auce

Salacgrīva

Saulkrasti

Vangaži

Ķegums

Pļaviņas

Rūjiena

Viļāni

Ilūkste

Aizpute Baldone

Lielvārde

Baloži

Olaine

Salaspils
Ikšķile

Smiltene

Aizkraukle

Limbaži

Valka

Alūksne

Balvi
Gulbene

Madona

Preiļi

Ludza

Līvāni

Sigulda

Kuldīga

Talsi

Saldus

Dobele

Tukums

Bauska

Cēsis

Krāslava

VENTSPILS

Ogre

VALMIERA

JĒKABPILS RĒZEKNE

JŪRMALA

LIEPĀJA

JELGAVA

DAUGAVPILS

RĪGA

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas /
Specially protected natural areas /
Besonders geschützte Naturgebiete /
Особо охраняемые природные территории

Dzelzceļi / Railways / Eisenbahn / Железные дороги
Galvenie autoceļi / Primary roads /
Staatliche Hauptstraßen / Главные автодороги

Rudzu ceļa objekts / Rye Road site /
Roggenweg Objekt / Объект на Пути Ржи

Reģionālie autoceļi / Regional roads /
Regionale Hauptstraßen / Региональные автодороги

Autoceļu numuri / Road numbers /
Straßennummern / Номера автодорог

Autoceļu segums (asfalts; grants) /
Road pavement (asphalt; gravel) /
Straßenbelag (Asphalt; unbefestigte Straßen) /
Покрытие автодорог (асфальт; гравий)

Lidosta, lidlauks. Ostas / Airport, air�eld. Ports /
Flughafen, Flugplatz. Hafen / Аэропорт, аэродром. Порты

ES-NVS starptautiskais robežšķērsošanas punkts /
EU-CIS international border-crossing point /
Grenzübergangspunkt der EU mit Zollkontrolle /
Международный пункт пересечения границы между ЕС и СНГ

ES-NVS robežpārejas punkts / EU-CIS border-crossing point /
Grenzübergangspunkt der EU / Пункт перехода границы между ЕС и СНГ

Pārceltuve / Ferry / Fähre / Переправа

Vietējie autoceļi / Local roads /
Lokalstraßen / Местные автодороги

012 12 24 km

Mērogs / Scale / Maßstab / Масштаб   1 : 1 200 000

15

           SMILTIŅU
MAIZE     

IX-IV

  
Vītolu iela 18, Ventspils, Ventspils nov.
GPS 57.38365; 21.56203 
T. +371 29 148 301

www.celotajs.lv/lv/e/smiltini   

Saimnieki atjaunojuši cetrutajā paaudzē izmantoto maizes krāsni, lai turpinā-
tu maizes cepšanas tradīciju. Ventspils Piejūras muzeja rīkotajos pasākumos 
piedāvā nogaršot latviešu tradicionālos ēdienus, kas pieskaņojas gadskārtu 
ritumam. 

Viesi var redzēt rudzu maizes un auzu karašas cepšanu. Cep tradicionā-
lu rupjo rudzu maizi klona krāsnī.

           Sklandraušu 
cepēja ELMA ZADIŅA     

I-XII

  
„Jaunsniķeri”, Dundagas pag., Dundagas nov.
GPS 57.509919; 22.352394
T.: +371 26111364, +371 26338797

www.celotajs.lv/lv/e/elma_zadina

Mājražotāja Elma Zadiņa Dundagā, Kurzemē. 

Gatavo sklandraušus no rudzu miltiem, senu latviešu launaga ēdienu - pū-
teli, izmantojot samaltus kviešu un rudzu miltus. Pūteļa un sklandraušu 
degustācijas. 

            Maizes ceptuve, 
kempings IEVLEJAS       

IV-XII

    
„Ievlejas”, Saka, Pāvilostas nov.
GPS 56.84877; 21.20806
T. +371 29124128

www.celotajs.lv/lv/e/maizes_cepsana_
ievlejas  
Fb: @ievlejasmaize

Bioloģiskā saimniecība un kempings. Piedāvājumā rudzu saldskābā maize, ru-
dzu saldskābā ar zirņiem, ķiplokiem, sēklām, kaņepēm, arī bez cukura. 

Cep rudzu saldskābo maizi ar malku kurinātā klona krāsnī pēc senas 
dzimtas receptes, no pašu audzēto, vēsturisko šķirņu rudzu miltiem. Ru-
dzu rīvmaize, ķiploku grauzdiņi. Programmas grupām sākot no 10 pers. 

           Rucavas tradīciju 
nams ZVANĪTĀJI       

IV-X

    
„Zvanītāji”, Rucavas pagasts, Rucavas nov. 
GPS 56.16159; 21.16148w
T. + 371 26814051

www.celotajs.lv/lv/e/rucavas_tradiciju_nams_
zvanitaji

19. gs. beigās celtajā koka ēkā Rucavā var iepazīt dzīves vidi, kādā cilvēki Lejas-
kurzemē mituši pirms vairāk kā 100 gadiem. Rucavas sievas šeit organizē vaka-
rēšanas, dziedāšanas un spēlēšanas pasākumus, dančus, auž noderīgas lietas. 

Programmas grupām „Vakarēšana” un „Rucavas goda mielasts” ar Lejas-
kurzemnieku ēdieniem - rāciņi ar balto sviestu, kukulīšiem vai skābputru. 
Īsta lauku rupjmaize ar medu.

           PASTARIŅA 
MUZEJS      

I-XII

    
„Bisnieki”, Dzirciems, Zentenes pag., Tukuma nov. 
GPS 57.123829; 23.017192
T. +371 28651091

www.tukumamuzejs.lv/lv/pastarina-muzejs
Fb: Pastariņa muzejs

Muzejs ir veltīts rakstniekam Ernestam Birzniekam-Upītim (1871–1960), kas 
bērnībā saukts par Pastariņu. Atrodas 25 km no Tukuma. Vēsturiskās ēkas at-
jaunotas atbilstoši 20. gadsimta vidus situācijai. 

Muzeja saimniecībā cep rudzu rupjmaizi, saules maizi, ganiņu maizi.
Programma „Pastariņš lauku sētā” ar spēlēm un rotaļām, iepazīstot 
stāstus, tradicionālos amatus un kulināro mantojumu, tostarp maizes 

cepšanu īstā maizes krāsnī.

           Lauku sēta 
BĒRZIŅI     

I-XII

    
„Bērziņi”, Jūrkalnes pag., Ventspils nov.
GPS 56.99441; 21.39072
T. + 371 29471655

www.celotajs.lv/lv/e/lauku_maizes_cepsana 

Bērziņu mājās cep rudzu maizi pēc senām dzimtas receptēm. Garšu un smaržu 
maizei piedod īpašā krāsns, kurai ir vairāk nekā 70 gadu, kā arī maizes cepšanas 
rīki, kas saglabāti no sendienām: abras, lize un abrkasis.

  Rudzu maizi iespējams pasūtīt, vai iepriekš piesakoties, izcept pašam savu 
kukulīti.

          ALEJAS MAIZES 
CEPTUVE       

I-XII

  
„Alejas”, Rucavas pag., Rucavas nov.
GPS 56.16364; 21.15999 
T. +371 29383994

www.celotajs.lv/lv/e/alejassaimnieciba  
Fb: Alejas maizes ceptuve

Alejas maizes ceptuve un viesu māja. Maize tiek gatavota ar dabīgo ieraugu un 
cepta malkas krāsnī. Iepriekš sazinoties, iespējams iegādāties līdzņemšanai.

Dažādas rudzu maizes (parastā rudzu maize, rudzu saldskābā maize ar 
vai bez piedevām, rudzu augļu maize u.c.), ķiploku grauzdiņi, arī dažāda 
veida baltmaizes. Meistarklases maizes cepšanā un Lejaskurzemei 

raksturīgo ēdienu gatavošanā, maizes degustācijas. 

            SALDUS 
MAIZNIEKS     

I-XII

     
Kuldīgas iela 88, Saldus
GPS 56.684861; 22.465333
T. +37163807590

www.saldusmaiznieks.lv 
Fb: SIA Saldus Maiznieks

SIA „Saldus Maiznieks” ir ģimenes uzņēmums otrajā paaudzē, kas jau kopš 1992. gada 
cep rudzu rupjmaizi, dažādus konditorejas izstrādājumus un ķiploku grauzdiņus. Darbu 
kvalitāti pārrauga trīs maiznieka amata zeļļi. Produkciju var iegādāties ceptuves veikalā.

Rudzu maizi gatavo ar plaucējumu un dabīgo ieraugu. Meistarklases un 
ekskursijas vada maiznieka amata zellis. Ekskursija maizes ceptuvē. Meis-
tarklase rupjmaizes, saldskābmaizes un baltmaizes cepšanā. 

            Restorāns 
VALGUMA PASAULE       

I-XII

    
 „Valgums-2”, Smārdes pag., Engures nov.
GPS 56.99025; 23.31550 
T. +371 29414022, +371 63181222

www.valgumapasaule.lv 
FB: Valguma pasaule

Restorāns atpūtas kompleksā „Valguma pasaule” Valguma ezera krastā. Bijusī 
PSRS valdības atpūtas bāze netālu no Ķemeru nacionālā parka. Restorāns piedā-
vā gan izsmalcinātus ēdienus stikla zālē, gan uz ugunskura vārītu zupu.

Restorānā piedāvā pašu ceptu maizīti no rudzu miltiem. Desertā - tradi-
cionālais rupjmaizes kārtojums. Uzkodās - dažādi kanapē ar rudzu mai-
zi. 

           Kempings un 
brīvdienu māja ŪŠI         

IV -  X

  
„Ūši”, Kolka, Kolkas pag., Dundagas nov.
GPS 57.74840; 22.59617
T. +371 29475692

www.kolka.info
Fb: Kempings un brīvdienu māja “Ūši”

Saimniecība atrodas vēsturiskajā lībiešu apdzīvotajā teritorijā Latvijas ziemeļrie-
tumos, specializējas lībiešu tradicionālo ēdienu gatavošanā.

Cep sklandraušus no neraudzētas rudzu miltu mīklas. Sklandraušu gatavo-
šanas meistarklases grupām līdz 10 pers., 2h. 

1 2 3 4 5

7 8 9 106

www.celotajs.lv/rudzucels



 Ceptuve LĀČI         
I-XII

    
“Benūžu – Skauģi”, Babītes pag., Babītes nov.
GPS 56.897116; 23.71638
T. +371 29256676

www.laci.lv 
instagram.com/ceptuvelaci/
Fb: LĀČI

Iecienītas maizes ceptuve 40 km no Rīgas. Maizi cep ar malku kurināmās krās-
nīs, izmantojot tikai kvalitatīvas izejvielas, dabīgu ieraugu un plaucējumu. Mai-
zes cepšanas tradīcijas uzrauga 2 maizniekmeistari un 4 zeļļi. Pie ceptuves 
krodziņš un veikals.  

Rudzu maizi cep no rupjiem un skrotētiem rudzu miltiem. Mīklu raudzē 
koka abrās un mīca ar rokām. Apmeklējumi individuāli un grupām. 

           SIA N.Bomja 
maiznīca LIELEZERS     

I-XII

      
„Stekļi”, Limbaži, Limbažu nov.
GPS 57.48711; 24.71045
T. +371 29127757

www.lielezers.lv 
Fb: Maiznīca Lielezers

SIA N. Bomja maiznīca „Lielezers” dibināta 1991. gadā. Maizes cepšanu vada 
pieredzes bagāti maiznieka amata meistari. Ceptuves veikalā pīrādziņi, bulci-
ņas, cepumi, kafija, tēja, buljons. 

Maiznīcā ar rokām cep salināto rudzu maizi, miltu plaucējumu diennak-
ti nogatavinot apses koka kubuliņos un raudzējot ar ieraugu. Ražotnes 
apmeklējums un tikko ceptas maizes degustācija grupām, 1h.

           VALMIERMUIŽAS 
ALUS DARĪTAVA     

 
      

I-XII

   
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, Valmieras pag., 
Burtnieku nov. GPS 57.55575; 25.43125
T. +371 20264269

www.valmiermuiza.lv 
Fb: Valmiermuižas alus darītava

Maza muižas darītava, kas brūvē ne vien plašu alus garšu klāstu, bet arī iesala 
dzērienu, kvasu un „Gardu muti” bezalkoholiskos veldzējumus – zelteri, morsi, 
vēstējas, ūdenādes. Līdzās alus darītavai atrodas Valmiermuižas alus virtuve. 
2,2 km no Valmieras.

Iesala dzēriena „Zelta zirgs”  gatavošanā tiek izmantots rudzu iesals. 
Ekskursija, izzinot, kā top alus, iesala dzēriens un kvass, šos brūvēju-
mus arī nodegustējot. 

           Maiznīca 
LIEPKALNI       

I-XII

   
„Liepsalas”, Klintaines pag., Pļaviņu nov.
GPS 56.60023; 25.65519
T. + 371 28301838

www.liepkalni.lv 
Fb: Liepkalni maiznīca

Maizes ceptuve, veikals un kafejnīca Daugavas krastā starp Stukmaņiem un 
Pļaviņām. Vairāki desmiti maizes veidu, cepumi, tortes, kūkas un smalkmaizī-
tes, kvass. Pie ceptuves var izbraukt ar Vikingu kuģi pa Daugavu.

Rupjmaize tiek cepta pēc vairāk kā 80 gadu senām, Mendziņu dzimtas 
iekoptām maizes cepšanas tradīcijām. Maizes zupa un maizes kvass, 
kas gatavots no „Sevišķās” rupjmaizes īpašā dabiskā raudzēšanas ceļā. 

           Piemājas 
saimniecība BITES      

V–IX

   
„Bites”, Savelinki, Zaļesjes pag., Zilupes nov.
GPS 56 3973668; 28 1318967
T. +371 28656530

www.celotajs.lv/lv/e/saimniecibabites
Fb: Ilga Ivanova

Saimniecība robežojas ar Zilupes pilsētu. Atklātā laukā audzē melones, ar-
būzus, ķirbjus. Saimnieks ir viens no nedaudzajiem Latvijas tāšu meistariem, 
saimniece nāk no senas dārznieku dzimtas un ir diplomēta floras dizainere, 
bet viņu dēls ir podnieks. 

Rudzu salmu pārvērtību darbnīca individuāliem apmeklētājiem un grupām. 
No pašu saimniecībā audzēto rudzu salmiem saimniece māca izgatavot 
klasiskus vai īpaša dizaina puzurus, rotājumus. Apmeklētāji var iegādāties 

gatavus izstrādājumus vai arī sagatavotus komplektus patstāvīgam darbam.  

           RAISKUMA 
LABUMU DARĪTAVA     

I-XII

  
,,Rūķi 1’’, Raiskums, Pārgaujas nov.
GPS 57.312416; 25.157291
T. +371 20370370

www.raiskumietis.lv 
Fb: Raiskumietis

Raiskumā pie ezera, 8km no Cēsīm, bijušās muižas klēts ēkā top maize un 
alus. Maizi cep malkas krāsnī ar dabīgo ieraugu. Piedāvājumā rudzu maize, 
rudzu sēklu maize, saldskābmaize, sēklu saldskābmaize, augļu-riekstu salds-
kābmaize, auzu pārslu cepumi, siera cepumi. 

Cep rudzu maizi, rudzu sēklu maizi. Ekskursija- degustācija individu-
āliem apmeklētājiem un grupām 1-1.5h. 

           Ģimenes restorāns 
IRBĒNI        

I-XII

  
Irbēnu iela 1, Brīvkalni, Babītes pag., Babītes nov., 
GPS 56.921933; 23.906164
T. +371 29218964

Instagram.com/irbenilv  
Fb: Ģimenes restorāns, viesnīca “Irbēni” 

Ģimenes restorāns, viesnīca. 12 profesionālu pavāru komanda gatavo plašu ēdie-
nu klāstu. 

Ēdienkartē tradicionālais rupjmaizes kārtojums un ķiploku grauzdi ar siera 
mērci, gatavoti no rudzu formas maizes. 

 BĪRIŅU PILS        
I-XII

  
Bīriņu Pils, Bīriņi, Vidrižu pag., Limbažu nov.
GPS 57.2438; 24.6595
T. +371 29416661

www.birinupils.lv 
Fb: Bīriņu Pils

1860. gadā neogotikas stilā celtajā pilī atrodas viesnīca un restorāns, telpas pasā-
kumiem, semināriem. Vasaras kafejnīca Ūdensdzirnavās. Restorāns. 

Latviskā rupjmaizes garša izcelta tradicionālajā rupjmaizes kārtojumā. Se-
zonāli – uz Jāņiem ēdienkartē pašgatavots siers ar apgrauzdētu rupjmaizi 
un šūnu medu.

            RŪJIENAS 
SALDĒJUMS        

I-XII

  
Upes iela 5, Rūjiena, Rūjienas nov.
GPS 57.89582; 25.32732 
T. 29403494

www.rujienassaldejums.com
Fb: Rūjienas Saldējums

Ražotne Rūjienas centrā. Saldējums no īsta piena un saldā krējuma.  

Ražo rupjmaizes kārtojuma saldējumu, kura sastāvā ir rudzu rīvmaize. 
Ekskursijas grupām 1h. Degustācijas.

            Ceptuve 
MADONAS MAIZNIEKS       

I-XII

  
Cesvaines iela 8, Madona, Madonas nov.
GPS 56.857942, 26.228734
T. +371 25657849

www.madonaspb.lv 
Fb: Madonas maiznieks

„Madonas maiznieks” ir uzņēmums ar senām tradīcijām - tajā jau vairāk kā 75 ga-
dus tiek cepta maize. Piedāvā vairāk nekā 50 dažāda veida maizes izstrādājumus. 

Ražo vairāku veidu rudzu maizi. Ekskursija uzņēmumā un degustācija gru-
pām. Maizes cepšanas programma grupām: ekskursija uzņēmumā, degus-
tācija, maizes cepšana, izceptā kukulīša līdzņemšana.

            ARENDOLES 
MUIŽA         

I-XII

  
Arendole, Rožkalnu pag., Vārkavas nov.
GPS 56.151454; 26.611160
T. +371 29421413

www.arendole.lv 
Fb: Arendole manor, Arendoles muiža, 
поместие Арендоль

Arendoles muiža atrodas Dubnas upes krastā. Brokastis un vakariņas nakšņotā-
jiem, pusdienas grupām, klāj galdus pasākumiem.  

Rupjmaizes un siera kārtojums ar Rīgas Melno balzamu, gatavots no mai-
zes ar dabīgu ieraugu.

           ĀRAIŠU 
VĒJDZIRNAVAS         

V-X

    
Vējdzirnavas, Drabešu pag., Amatas nov.
GPS 57.2483; 25.2691
T. +371 29238208

www.celotajs.lv/lv/e/araisu_vejdzirnavas 
Fb: Āraišu Vējdzirnavas

Āraišu vējdzirnavas atrodas apkaimes augstākajā vietā ar skaistu skatu. Latvijā 
vienas no retajām holandiešu tipa vējdzirnavām (1852. g.), kas atrodas darba kār-
tībā. Katru gadu jūlija pēdējā svētdienā svin Jēkabus – jaunrudzu maizes svētku 
dienu.

Cep rudzu maizi. Ekskursija dzirnavās un Dzirnavnieka pusdienas. Prog-
ramma ar maizes cepšanu autentiskā 13. gs. māla krāsnī. 

          ILZE KUPČA,
Dabas saldumu maģija     

I-XII

    
Gerberu iela 11, Mārupe
GPS 56.896576; 24.037712
T. +371 28630985

www.dabassaldumumagija.lv  
Fb: Dabas saldumu maģija, Ilzīte Kūciņa

Ilze Kupča Mārupē kūkas cep, saglabājot no vecmāmiņas mantotās tradīcijas. Kū-
kas un zefīrus gatavo no dabīgiem produktiem, ko iepērk no Latvijas zemniekiem, 
mājražotājiem, audzē vai lasa mežos paši.  

Rudzu gardumi - upeņu un ābolu zefīri ar rudzu rīvmaizi, brūkleņu karame-
ļu kūka ar rudzu maizi. Zefīra un kūku gatavošanas meistarklases un de-
gustācijas individuāli un grupām līdz 15 pers., 2-2.5h. 

          Viesu nams 
MAURIŅI        

I-XII

    
„Mauriņi”, Allažu pag., Siguldas nov.
GPS 57.08667; 24.83167
T. +371 29208640

www.maurini.viss.lv
Fb: Viesu nams “Mauriņi” 

Mājas virtuve, izmanto vietējo zemnieku ražojumus, apkārtnē lasītas ogas un sē-
nes, pašaudzētus dārzeņus. Gatavo plātsmaizes un pīrādziņus ar visdažādāka-
jiem pildījumiem.

Rudzu maizes kārtojums, maizes zupa, rudzu saldskābmaize, rudzu rīv-
maizē panētas kotletes, salāti ar rudzu maizes grauzdiņiem, rudzu miltu 
pankūkas, gaļas tītenīši ar rudzu maizes grauzdiņiem. Grupām 20-30 pers. 

piedāvā ēdienu gatavošanas meistarklases.

           Viesu nams 
AUSMAS        

I-XII

    
„Ausmas”, Ērģemes pag., Valkas nov.
GPS 57.86662; 25.75788
T. +371 29234102

www.ausmas.com  
Fb: Viesu nams Ausmas 

Viesu nams 300 gadu vecās Omuļu pusmuižas brūža ēkā, 20km no Valkas. Māj-
ražošanas saimniecība – kūpinājumi, sieri, baltmaizes, saldskābmaizes un rudzu 
maize. Dzīvnieku sēta, pirts.

Meistarklase rudzu maizes cepšanā 2-6h. Degustāciju programma - pašu 
un apkaimes saimnieku ražojumi 2-3h. Grupām 4-20 pers.

Z/S KOTIŅI       
I-XII

    
z/s „Kotiņi”, Šķilbēnu pag., Viļakas nov.
GPS 57.02440; 27.64391
T. +371 26422231, +371 28636835

www.kotini.lv
Fb: Kotiņi; Rekovas dzirnavas 

Saimniecība Latgalē, viena no lielākajiem sēklas ražotājiem valstī. Saimniecībā 
audzē kviešus, miežus, rapsi, pupas zirņus, auzas un rudzus. Ražo pērļu grūbas, 
lobītas/šķeltas pupas un zirņus, kviešu, miežu, pupu, zirņu miltus, nerafinētu rap-
šu eļļu. Saimniecības veikaliņā var iegādāties produkciju.

Audzē Latvijas šķirnes „Kaupo” rudzus, gatavo rupjos un smalkos rudzu miltus. 
Ekskursijas grupām. Apmeklējumu var apvienot ar viesošanās Rekovas dzir-
navās, kur nobaudāmi rudzu produktu ēdieni, degustācijas, meistarklases.

            AGLONAS 
MAIZES MUZEJS
Daugavpils iela 7, Aglona, Aglonas nov.
GPS 56.1332; 27.0018 
T. +371 29287044

www.celotajs.lv/lv/e/aglonas_maizes_muzejs  
Fb: Maizes Muzejs 

Maizes muzejs, ceptuve un viesu māja atrodas 0.6km no Aglonas Bazilikas. Saim-
niece ir Amatniecības kameras maizniekmeistare. Pēc iepriekšēja pieteikuma 
maltītes ar Latgales kulinārā mantojuma ēdieniem. Muzeja veikalā var iegādāties 
svaigi ceptu maizi un vietējo amatnieku darbus.

Cep rudzu maizi. Apmeklējuma programma maizes muzejā 1-1.5h - mai-
zes tapšanas process no grauda līdz gatavam kukulītim. Degustācijas. 
Meistarklases ar iespēju piedalīties maizes cepšanā.  

           Ceptuve
CĒSU MAIZE       

I-XII

      
Rīgas iela 18, Cēsis
GPS 57.312071; 25.272084
T. +371 26412803

www.cesumaize.lv 
Fb: Cēsu Maize 

Neliela maiznīca Cēsu vecpilsētas vidū. Cep maizi ar dabīgu ieraugu, no Latvijā 
bioloģiski audzētu, vissenāko šķirņu rudzu, griķu, auzu plēkšņu kviešu (speltas) un 
miežu miltiem. Graudi malti akmens dzirnavās. Maize nopērkama tikai uz vietas 
maiznīcā.

Cep divu veidu rudzu maizi, izmantojot tikai Latvijas ražojuma bio miltus. 
Maizes cepšanas demonstrējums. Maizes degustācija, sarunas par maizi, 
graudaugiem, vēsturi, ieraugu, utt.. 

           Lauku sēta latviskām
tradīcijām CAUNĪTES  
„Caunītes”, Cenu pag., Ozolnieku nov.
GPS 56.43216, 23.47316
T. +371 26352395

www.caunites.lv 

Lauku sēta latviskām tradīcijām 12 km no Jelgavas piedāvā iepazīties ar senām 
maizes cepšanas tradīcijām, latviešu gadskārtu svētkiem un dažādiem rokdarbu 
veidiem - aušanu, puzuru gatavošanu, bišu vaska sveču liešanu. 

Cep rudzu saldskābmaizi no „Dobeles dzirnavnieka” miltiem un salināto 
rudzu rupjmaizi no „Grauda spēks” miltiem. Maizes degustācija un sava 
maizes kukulīša malkas krāsnī cepšana.  

           AS TĒRVETES 
ALUS       

I-XII

    
Alus darītava, Kroņauce, Tērvetes pag. Tērvetes nov. 
GPS 56.51715; 23.33423 
T. +371 27135662

www.tervetesal.lv 
Fb: Alus darītava ‘’Tērvete’’

Alus darītava uzcelta 1971. gadā. Produkciju iespējams iegādāties uz vietas.

Tērvetes alus darītavā tiek ražots ne tikai alus, bet arī slāpes remdējošs un 
spirdzinošs kvass no rudzu iesala ekstrakta. Ekskursijas ražotnē un degus-
tācija. 

VIENKOČU PARKS        
I-XII

      
„Vienkoči”, Līgatnes pag., Līgatnes nov.
GPS 57.19182; 25.05316  
T. +371 29329065

www.vienkoci.lv 
Fb: Vienkoču parks

Vienkoču parks 9,25 ha platībā atrodas Gaujas Nacionālajā parkā pie Līgatnes 
upes. Parkā ietilpst muzeja teritorija, ainaviska vide, neskarta daba,  klasiskais 
dārzs, modernais dārzs, takas ar koka skulptūrām. 

Cep tradicionālo rupjmaizi no ierauga ar iesalu un saldskābmaizi. Apmeklē-
tājiem rāda maizes cepšanu āra maizes krāsnī, iepazīstinot nepieredzēju-
šus cepējus ar maizes abru lietošanu. Izgatavo vienkoča abras maizes cep-

šanai.

            Maizes ceptuve 
ĶELMĒNI       

I-XII

     
„Ķelmēni”, Gaujasrēveļi, Rankas pag., Gulbenes nov. 
GPS 57.230574, 26.135445 
T.: +371 29283168

www.celotajs.lv/lv/e/kelmeni

Bioloģiskā zemnieku saimniecība „Ķelmēni”, 4km no Rankas. Tiek cepta rudzu 
rupjmaize, kviešu un rudzu saldskābā maize, baltmaize un graudu maize. 

No pašu audzētiem „Kaupo” šķirnes rudziem cep Rankas rudzu rupjo maizi. 
Rudzu maizi cep ar dabisko ieraugu, plaucējuma dabiskā rūgšana noris 
koka kubulos, katrs kukulītis tiek veidots ar rokām. 

            LATGOLYS 
ŠMAKOVKA       

I-XII

       
Kļavu iela 11, Malnava, Kārsavas nov.
GPS 56.77808; 27.71797
T. +371 28321856

www.latgalessmakovka.lv/ 
Fb: Latgolys šmakovka Malnavā

Malnavas muižas šmakovkas  dedzinātava (1827. g.) apmeklētājus uzņem  no 
2016. gada. Uzņēmums ražo šmakovku un sidru Malnovys uobuļu sidrs no veco 
ābeļdārzu ražas.  

Sortimentā no rudzu miltiem gatavota maizes šmakovka.
Ekskursija grupām 1h – šmakovkas dedzināšanas tradīcijas, degustācijas 
un uzkodas, produkcijas iegāde.

            Viesu māja 
RUDZUPUĶES            

I-XII

     
Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
GPS 55.9025207; 26.3849512
T. +371 20045115

www.rudzupukes.lv 
www.celotajs.lv/lv/e/rudzupukes 
Fb: Rudzupuķes

Viesu māja, kafejnīca ar Latgales kulinārā mantojuma ēdieniem un maiznīca Lat-
galē, Augšzemes augstienes centrā – Sventē. Te var nobaudīt firmas maizi ar lin-
sēklām, klijām un saulespuķu sēkliņām, magoņmaizi, ķiploku maizi un maizi ar 
ķimenēm, kaņepju maizi. Maizi var iegādāties līdzņemšanai. 

Cep rudzu maizi no ekoloģiskiem produktiem, bez rauga. Maizes degustāci-
ja. Kafejnīcas ēdienkartē maizes deserts, kārtainais deserts ar rīvmaizi, 
maizes zupa, rudzu maizes sausiņi, maizē pasniegta ķirbju zupa.

           Tūrisma saimniecība
MAIZES MĀJA     
„Krūmiņi”, Liepas pag., Priekuļu nov.
GPS 57.363640; 25.399145
T. +371 26887921

www.celotajs.lv/lv/e/maizes_maja 
Fb: Maizes māja

Saimniecība 10 km no Cēsīm piedāvā izzinošas un izglītojošas programmas pie-
augušajiem un bērniem. Tradīciju un gadskārtu ieražu svētki.

Īstā maizes krāsnī tiek cepta rudzu rupjmaize vai saldskābmaize no „Kau-
po” rudzu miltiem. Programmas grupām: „No grauda līdz maizei” - grauda 
ceļa izziņas piedzīvojums ar pīrāgu cepšanu. 

           Kafejnīca 
MAMMADABA      

I-XII

    
Tērvetes sils, Tērvetes nov.
GPS 56.487677; 23.373226
T. +371 29640062

www.mammadaba.lv
Fb: Kafejnīca “Mammadaba”

Kafejnīca Tērvetes dabas parkā. Ēdienkartē latviešu tradicionālās virtuves ēdie-
ni. 

Rupjmaizes kārtojums, ko gatavo no grauzdētas rupjmaizes, saldā krē-
juma un svaigu aveņu vai dzērveņu mērces; rupjmaizes krēms ar ķīseli; 
rudzu miltos panēta zivs fileja; kotletes rudzu rīvmaizē.

           Krodziņš
VILHELMĪNES DZIRNAVAS    
Spriņģu iela 1, Līgatne, Līgatnes nov.
GPS 57.23378; 25.03990 
T. + 371  27551311

www.vilhelmine.lv 
Fb: Vilhelmīnes dzirnavas

Krodziņš Līgatnes papīrfabrikas ciemata vēsturiskajā centrā. Piedāvā mielastu 
un svinību rīkošanu, apkalpo tūristu grupas.

Rudzu maizes kārtojums ar brūkleņu ievārījumu un vārīto krēmu.

           SKRĪVERU
SALDUMI     

I-XII

      
Daugavas Iela 82, Skrīveri, Skrīveru nov.
GPS 56.64627; 25.11746
T. +371 20366668

www.skriverusaldumi.lv  
Fb: Skrīveru Saldumi

Ģimenes uzņēmums ražo konfektes „Gotiņa” no 1959. gada, jau trešajā paau-
dzē. Atrodas Skrīveru centrā, 2 minūšu gājienā no dzelzceļa stacijas. Ražotnes 
veikaliņā var iegādāties svaigus un gardus saldumus.

Konfektei „Gotiņa ar rudzu maizi un dzērvenēm” izmanto ceptuves „Lāči” 
karsēto rudzu rīvmaizi. Radošā darbnīca grupām. 

           LUDZAS 
AMATNIEKU CENTRS         

I-XII

      
Tālavijas iela 27a, Ludza, Ludzas nov.
GPS 56.54832; 27.72690
T. +371 29467925

www.ludzasamatnieki.lv

Vietējo amatu meistaru salons un mājražotāju veikals Cymuss, Latgaļu kuk-
ņa. Apskatāmi un iegādājami vairāk kā 40 Latgales amatnieku darbi. Grupām 
pusdienas un latgaļu ēdienu, maizes un dzērienu gatavošanas prasmju skola 
Latgaļu kukņā.

Pie ēdieniem pasniedz rudzu rupjmaizi. Ekskursija 1h, maizes un pipar-
kūku cepšanas meistarklases 30 min.-1h. Vairāku dienu meistarklases 
grupām ēdienu gatavošanā, alus degustācijas. 

           ZIRGU SĒTA 
KLAJUMI        

I-XII

      
„Klajumi”, Kaplavas pag., Krāslavas nov.
GPS 55.86607; 27.06482
T. +371 29472638

www.klajumi.lv 
Fb: Klajumi Zirgu seta

„Klajumus” ieskauj Daugavas Loku dabas parka apkārtne. Viesiem 3 brīvdienu 
mājas. Izjādes ar zirgiem. Latgales kulinārā mantojuma ēdieni pēc iepriekšēja 
pasūtījuma. 

Brokastu galdā ceptas, karstas rupjmaizes šķēles ar šķiņķi, pusdienās 
– maizītes ar speķi, brētliņu vai līdaku. Apskatāmi senlaicīgi maizes cep-
šanas rīki. Saimniecība sadarbojas ar Latgales maizes cepējām Krāsla-

vā, Aglonā un Andrupenē.

           Brīvdabas picērija 
VĪNKALNI      

IV-X

    
„Vīnkalni”, Kauguru pag., Beverīnas nov.
GPS 57.47715; 25.44542 
T. +371 29491187

www.vinkalniesi.lv 
Fb: Vīnkalni Brīvdabas Picērija Beverīnas 
novadā

Brīvdabas picērija 8.5km no Valmieras specializējusies itāļu picas cepšanā uz 
dzīvas uguns malkas krāsnī. Picas var baudīt ar pieskaņotu itāļu vīnu. Saimnie-
ce gatavo arī latviešu ēdienus, rīko latviešu kāzu rituālus.

Ēdienu gatavošanas meistarklases. Ēdienkartē  biguzis jeb rudzu mai-
zes kārtojums. 

          Atpūtas komplekss 
SAULESKALNS     
„Sauleskalns”, Zaķumuiža, Ropažu nov.
GPS 56.9678836; 24.5111394,15.56
T. +371 29403887

www.sauleskalns.lv 
Fb: Sauleskalns

Sauleskalna Amatu mājā iespējams apgūt rudzu maizes un sklandu raušu cep-
šanas iemaņas maizes darbnīcā. Viesu nams piedāvā naktsmītni, pirtis, aktīvās 
atpūtas iespējas. 

Saimnieki iemāca rudzu maizi cept elektriskajā plītī, dalās ar recepti un 
ieraugu. Maizes darbnīca: stāstījums par rudzu maizi, sava kukulīša pa-
gatavošana. 

           Restorāns 
ROŽMALAS        

I-XII

  
Nameju iela 2, Ceraukstes pag., Bauskas nov.
GPS 56.35947; 24.28412
T. +371 26564580

www.rozmalas.lv/restorans 
Fb: Rožmalas

Restorāns atpūtas kompleksā „Rožmalas” blakus autoceļam A7. Pusdienu un 
vakariņu maltītēs plašs ēdienu klāsts, svaigi cepti cepumi, trifeles, kūkas, sēklu 
maizes.  Ekskursija „Grauda ceļš” Ribbes dzirnavās.

  Restorāna apmeklētājiem tiek piedāvāta uz vietas ceptā rudzu un kviešu 
maize. Programma „Izcep savu pīrādziņu pats”.

          AUSEKĻU 
DZIRNAVAS       

I-XII

     
„Ausekļu dzirnavas”, Bārbeles pag., Vecumnieku nov. 
GPS 56.440039; 24.58127
T. + 371 29197412, +371 26396878

www.ausekludzirnavas.lv 
Fb: Ausekļu dzirnavas

Brīvdabas muzejs, seno darbarīku un tehnikas kolekcija. Ūdensdzirnavās rāda grau-
du malšanu – rupjmalšana, grūbošana, putraimu gatavošana. Ikgadējos Sējas svēt-
kos un Pļaujas svētkos eksponāti - tvaika mašīna, kuļmašīna - apskatāmi arī darbībā. 

Radošās darbnīcas programma: rudzu/kviešu maizes un gaļas pīrāgu cep-
šana malkas krāsnī. Grupām līdz 15 pers., 3h.

Kafeja ALĪDA     
IV-X

     
„Dzelmītes”, Elkšņi, Viesītes nov.
GPS 56.21531; 25.58134
T. +371 26582074

www.kafejaalida.lv   
Fb: Kafeja ALĪDA

Cigoriņu un labības pārstrādes fabrika Sēlijā. Pēc vecmammas Alīdas receptēm ga-
tavo kafeju.

Grauzdētu cigoriņu kafeja PAULĪNE (rudzi, cigoriņi, burkāni, ozolzīles), 
grauzdētu rudzu, cigoriņu un kaņepju kafeja SĒLIJA (rudzi, cigoriņi, burkāni, 
kaņepju lapas), rudzu iesala, cigoriņu un apiņu kafeja VIESĪTE (rudzu iesala 

graudi, cigoriņi, apiņi). Ekskursijas ražošanas ēkā, kafejas degustācija ar cienastu. 
Kafejas darbnīca. 

           Zemnieku 
saimniecība INDRĀNI        

I-XII

   
„Indrāni”, Skujenes pag., Amatas nov.
GPS 57.0907683; 25.4967399
T. +371 29455715

www.zsindrani.lv 
Fb: zs Indrāni

Lauku saimniecība un brīvdienu māja paugurainajā Vidzemes ainavā. Darina rotas 
un rokdarbus. 

Ražo bioloģiski sertificētas rupjmaizes un citu garšu marmelādes konfek-
tes, cep rudzu formas maizi, gatavo maizes kvasa dzērienu, rudzu piparkū-
ku mīklu. Saimniecības apskate grupām 10-40 pers.

           Kafejnīca 
KUKABURRA        

I-XII

     
„Sargi”, Launkalnes pag., Smiltenes nov.,
GPS 57.33749; 25.83013
T. +371 26188872

www.celotajs.lv/lv/e/zs_bulini 
Fb: Maizes Muzejs Kukaburra

Kafejnīca “Kukaburra” atrodas Rīgas - Veclaicenes šosejas (A2) 115. km. Latvisks in-
terjers, mājražotāju un zemnieku produkti. Kafejnīcā galdā tiek likti latviešu iecienīti 
ēdieni, kas gatavoti no vietējo zemnieku piedāvātām izejvielām. 

Iespējams apskatīt maizes muzeju un piedalīties rudzu rupjmaizes cepša-
nā, kas notiek nedēļas nogalēs. 

           MALNAVAS DZĪĻU 
MAIZNĪCA        

I-XII

     
Zaļā iela 9, Malnava, Kārsavas nov.
GPS 56.773359; 27.721474
T. +371 26538016

www.dziles.lv 
Instagram: dzileslv
Fb: Malnavas ‘’Dzīļu’’maiznica

Malnavas ‘’Dzīļu’’ maiznīca ir Krāslavas atpazīstamības simbols, atrodas blakus Mal-
navas muižas parkam. Piedāvā maltītes un meistarklases. 

Cep Rudzu maizi, Dzīļu maizi, Tumšo sēklu maizi. Gatavo pirkstiņuzkodas uz 
rudzu maizes, rupjmaizes kārtojumu, rudzu maizes tortes. Programma „Iz-
zini grauda ceļu no tīruma līdz svētku galdam”- 5 maizes veidu degustācija, 

noslēgumā kūka vai asuškas.

           Lauku māja 
UPENĪTE           

I-XII

      
Tartakas iela 7, Aglona, Aglonas nov.
GPS 56.11688; 26.99226 
T. + 371 26312465

www.celotajs.lv/lv/e/lauku_maja_upenite

Lauku māja „Upenīte” atrodas Aglonā, Ciriša ezera dienvidu krastā. Izkopj latgaliskās 
tradīcijas un galdā liek Latgales ēdienus, ražo sieru, piedāvā latgaļu melno pirti un 
naktsmītni.

Pie ēdieniem pasniedz rudzu maizi. Meistarklase: mīklas gatavošana, kuku-
līša veidošana, rudzu maizes cepšana ar malku kurināmā maizes krāsnī.  

           Kafetērija-veikals VINETAS
UN ALLAS KĀRUMLĀDE  
Rīgas iela 12, Cēsis
GPS 57.312177; 25.272943
T. +371 29392810, +371 28375579

www.celotajs.lv/lv/e/allas_vinetas_karumlade  
Instagram: @karumlade
Fb: Vinetas Un Allas Kārumlāde

Konditoreja, kafejnīca un veikals. Cep kāzu kūkas pēc vecmāmiņu receptēm, gatavo 
dažādus konditorejas izstrādājumus, piedāvā vieglas pusdienas.  

Iecīnītākie rudzu produkti - latviešu rupjmaizes kūka, tradicionālais rupj-
maizes kārtojums, kurzemnieku rauši, rudzu maizes tosts ar siļķi, cepumi. 

VULFAS KUNDZE     
I-XII

       
„Lejas Trezori”, Garkalne, Garkalnes nov.
GPS 57.041171; 24.400238
T. +371 26595542

www.celotajs.lv/lv/e/sia_vulfas_kundze 
Instagram: @Vulfas_kundze
Fb: Vulfas kundze

Tūrisma saimniecība 24 km no Rīgas. Cep maizi no bioloģiski audzētiem un pilngrau-
du rudzu miltiem, audzē haskiju šķirnes suņus un nodarbojas ar kamanu suņu spor-
tu. Maizi var iegādāties uz vietas.

Cep maizi no bioloģiski audzētiem un pilngraudu rudzu miltiem.  
Rudzu maizes meistarklases, cepot elektriskajā krāsnī.

           Ceptuve 
TĒRVETES MAIZE     

I-XII

 
„Straumes”, Tērvetes pag., Tērvetes nov.
GPS 56.447987; 23.389050
T. +371 29967553, +371 29106830

www.celotajs.lv/lv/e/tervetes_maize 
Fb: Tērvetes maize

Neliela maizes ceptuve, kuru Jānis Kurpnieks, maiznieks ar vairāk kā 20 gadu piere-
dzi, izveidojis savās tēva mājās. Vairāk kā 12 maizes veidi no Latvijā audzētas labības.

Ceptuves lielākais lepnums ir rudzu pilngraudu rupjmaize un saldskābmai-
ze, kuru sastāvā nav kviešu miltu. Rupjmaize tiek cepta lielos 8-9kg smagos 
klaipos, kas garumā sasniedz pat pusmetru. Maizes cepšanā tiek izmanto-
tas tikai dabīgas izejvielas un pašu gatavots ieraugs, ko iegūst no abrkaša 

jeb sakasnīša (iepriekšējā cepiena mīklas). Mīklu raudzē ozolkoka kublos, bet maizi 
cep īstā maizes krāsnī, ko kurina ar skujkoka malku. Ekskursija maizes ceptuvē, de-
gustācijas, maizes/konditorejas izstrādājumu cepšanas meistarklases. 

11

23

35

41

47

29

12

24

36

42

48

30

13

25

37

43

49

31

14

26

38

44

50

32

15

27

39

45

51

33

16

28

40

46

52

34

2218 19 20 2117

    
I-XII

  

       
I-XII

        
I-XII

     

       
I-XII

      
I-XII

  

       
I-XII


